
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Personale

Numero 71 del 24/08/2010

Numero 285 Reg. Generale del 24/08/2010

OGGETTO: DECRETO LEGISLATIVO 9 APRILE 2008 N. 81 - PROVVEDIMENTI
ANNO 2010 - INTEGRAZIONE 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 285 del 24/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  24  del  mese di  AGOSTO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  DE BENEDITTIS Antonio,  Responsabile del  SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

– Richiamata la propria determinazione n. 68 del 19.05.2010  ( Reg. Gen. 182 del 
19.05.2010  ) con la quale veniva confermato il dott. Luigi A. Mazzei, quale componente 
dello Studio Associato di Medicina del Lavoro ed Igiene Industriale, specialista in 
medicina del lavoro “ medico competente” di questo Comune per l'anno 2010;

– che con lo stesso atto veniva dato incarico al professionista ad effettuare, sui dipendenti 
comunali, gli accertamenti sanitari periodici, per l'anno 2010,ai sensi del Decreto 
Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, relativo all'attuazione delle direttive della Comunità 
Economica Europea riguardanti il miglioramento della sicurezza e della salute dei 
lavoratori, impegnando a tale scopo la somma presunta di Euro 3.000 e imputando 
la stessa sull'intervento n. 1.01.05.03 del bilancio del corrente anno;

– Vista la fattura n. 384 del 27.07.2010, pervenuta in data 29.07.2010 – prot. n. 10756 -con 
la quale lo Studio Associato, a fronte  delle prestazioni sanitarie effettuate su tutti i 
dipendenti di questo Comune ha richiesto la somma complessiva di Euro 4.400;

– Ritenuto pertanto  dover integrare il precedente impegno di Euro 3.000, assunto con la 
suddetta determinazione n. 68, con l'ulteriore somma di Euro 1.400, impegnando la 
somma sull' intervento n. 1.01.05.03 del bilancio corrente anno;

D E T E R M I N A

     per le ragioni espresse in narrativa:

1. di liquidare la fattura n. 384 del 27 luglio 2010, allo Studio Associato di medicina del 
lavoro e Igiene Industriale dei Dott.ri L.A. Mazzei – V. Prato – M. Tavolaro -  per 
complessivi Euro 4.400, a fronte degli accertamenti sanitari effettuati su tutti i 
dipendenti di questo Comune;

2. di impegnare a tale scopo l'ulteriore somma pari a Euro 1.400 sullo stesso intervento n. 
1.01.05.03 del bilancio del corrente anno, fermo restando il precedente impegno pari a 
Euro 3.000, assunto con propria determinazione n. 68 del 19.05.2010;

3. di dare comunicazione all'interessato dell'avvenuta adozione del presente 
provvedimento.

          Il Responsabile del Procedimento
              Fiora De Simone

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 285 del 24/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 285 del 24/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE


